
 
 

KEPUTUSAN  

DEKAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN 

 UNIVERSITAS BOROBUDUR 

No.24.Q/SK-FIKes/UB/X/2023 

 

Tentang: 

Penetapan Tenaga Pengajar Mata Kuliah di Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Borobudur  

Pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024 

 

DEKAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS BOROBUDUR 

  

Menimbang :  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mengingat :  1. Undang-undang Nomor 20 tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

2. Undang-Undang RI No.12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012 tentang 

Pendidikan   Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah RI No. 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional 

Pendidikan; 

4. Peraturan Pemerintah RI No. 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan     Pendidikan. 

5. Statuta Universitas Borobudur Jakarta 2020 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan 

Pertama : Menugaskan dosen sebagaimana yang namanya disebutkan pada lampiran 

keputusan ini untuk mengajar mata kuliah sebagaimana yang tersebut pada 

lampiran 2 (dua). 

Kedua : Menugaskan dosen tersebut: 

1. Merevisi RPS (Rencana Pengajaran Semester) yang dibagikan dan 

menyusun kembali RPS (Rencana Pengajaran Semester) tersebut sesuai 

dengan mata kuliah yang diajar. Berdasarkan silabus yang ditetapkan 

dalam kurikulum Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Borobudur. 

2. Membuat Bahan Ajar sesuai dengan Mata Ajar yang diajarkan. 

Ketiga : Menugaskan Dosen tersebut mengisi berita acara perkuliahan pada akhir 

perkuliahan. 

Keempat : Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam surat keputusan ini akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

         Pada Tanggal : 05 Oktober 2023 

 

 

Dekan, 

      

 

 

 
(Dr. Roma Tao Toba M.R., M.Kep., Ns.Sp.Kep.Kom) 

1. Bahwa untuk melaksanakan Perkuliahan pada Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2023/2024 dipandang perlu untuk mengangkat dan menugaskan 

tenaga pengajar pada Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Borobudur 

2. Bahwa tenaga pengajar yang bersangkutan telah memenuhi kualifikasi 

akademik maupun profesional untuk diangkat sebagai tenaga pengajar 

sesuai bidangnya: 

3. Bahwa schubungan dengan hal tersebut diatas diperlukan Keputusan 

Dekan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Borobudur. 

 

 

 



 
 

 

Lampiran 1 : Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Borobudur 

Nomor     :     24.Q/SK-FIKes/UB/X/2023 

Tanggal : 05 Oktober 2023 

 

 

M E N U G A S K A N 

 

Program Studi   : Ilmu Keperawatan 

Masa Penugasan  : Semester Ganjil 

Tahun Akademik  : 2023/2024 

 

No. Nama Dosen Mata Ajar SKS Kode 

MA 

Prog/Smt 

1. Dr. Roma Tao Toba MR, 

M.Kep., Ns.Sp.Kep.Kom 

Metodologi Penelitian 4 PB5404 A/V 

  Keperawatan Komunitas II 3 KK7307 A/VII 

  Keperawatan Gerontik 4 KB7402 A/VII 

2. Ns. Zaenal Abidin, M.Kep., 

M.H. 

Proses Keperawatan Berpikir 

Kritis 

3 BB1307 A/I 

  Etika dan Hukum Keperawatan 2 PB5206 A/V 

  Keperawatan Bencana 2 KB7204 A/VII 

3. Ns. Asep Paturohman, M.Kep Keperawatan HIV-AIDS 2 KB5205 A/V 

  Manajemen Keperawatan 4 BB5407 A/V 

  Kepemimpinan dan Manajemen 

Keperawatan 

4 BB7401 B/I 

  Keselamatan Pasien dan K3 

dalam Keperawatan 

2 KB5205 A/V 

4. Ns. Mara Imbang Satriawan 

Hasiolan, S.Kep.,MHPE 

Pemenuhuan Kebutuhan 

Manusia 

4 KK1406 A/I 

  Promosi Kesehatan dan 

Pendidikan 

3 PB3309 A/III 

5. Ns. Moh. Fuad Al mubarok, 

M.Kep., Sp.Kep.MB 

Keperawatan Dewasa Sistem 

Pernapasan, Kardiovaskuler, dan 

Hematologi 

4 KB3405 A/III 

  Keperawatan Medikal Bedah II 3 KB5301 A/V 

6. Ns. Muhammad Al-Amin R. 

Sapeni, S.Kep.,M.Kep 

Ilmu Biomedik Dasar 4 KK1408 A/I 

7. Ruth P. Hutabarat, SS., M.Pd Bahasa Jepang II 2 BB7203 A/VII 

8. Yulianingsih, M.Kes.,Sp.Mat Farmakologi Keperawatan 3 KK3306 A/III 

9. Ns. Abdul Fauzi, M.Kep Psikososial dan Budaya dalam 

Keperawatan 

2 PB3209 A/III 

  Keperawatan Kesehatan Jiwa I 3 KB5206 A/V 

  Keperawatan Kesehatan Jiwa II 3 KB7305 A/VII 

10. dr. Margarita Dewi Lelasari, 

SpOk, MMRS 

Sistim Informasi Keperawatan 2 KK3208 A/III 

  Sistim Informasi Keperawatan 2 KK3208 B/I 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

         Pada Tanggal : 05 Oktober 2023 

 

 

Dekan, 

      

 

 

 
(Dr. Roma Tao Toba M.R., M.Kep., Ns.Sp.Kep.Kom)


